ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

Об аккредитации граждан
в качестве общественных наблюдателей
при проведении итогового сочинения (изложения)

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 04.12.2023 года №10-П-3025 «Об организации проведения
итогового сочинения (изложения) на территории Ханты - Мансийского автономного
округа - Югры в 2023/2024 учебном году»,

ОЬ. fZ. Ш А

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении
итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях города Нягани
в 2023/2024 учебном году (приложение).
2. Главному специалисту отдела общего образования В.В. Мирошниченко:
2.1. подготовить удостоверения для общественных наблюдателей по форме, утвержденной
приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 04.12.2023 года №10-П-3025 «Об организации проведения итогового сочинения
(изложения) на территории Ханты - Мансийского автономного округа - Югры в 2023/2024
учебном году»;
2.2. обеспечить выдачу удостоверений общественных наблюдателей
в общеобразовательные организации и представителям СМИ в срок не позднее 05.12.2023
года, фиксируя факт выдачи удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений
общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения)
в общеобразовательных организациях города Нягани в 2023/2024 учебном году.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений города Нягани
«СОШ№1» (О. И. Карпушкина), СОШ № 2 (В. И. Кравченко), «ОСШ № 3»

I . ,  » t  1. I

(Е. Е. Ипатовой), «СОШ № 6» им. А. И. Гордиенко (О. Г. Волоснёв), СОШ № 14
(О.В. Перминова), «Гимназия» (А. А. Фрицлер):
3.1. выдать удостоверения общественным наблюдателям в срок не позднее 05.12.2023
года, фиксируя факт выдачи удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений
и ознакомления общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения
(изложения) в общеобразовательных организациях города Нягани в 2023/2024 учебном
году;
3.2. провести инструктирование общественных наблюдателей о Порядке проведения
итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного округа
- Югры в 2023/2024 учебном году;
3.3. обеспечить присутствие общественных наблюдателей в общеобразовательных
организациях - пунктах проведения итогового сочинения (изложения) в 2023/2024
учебном году;
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. председателя Комитета
образования и науки Л. Э. Ткачук

1. 1

( 1\
■ 1 '  1 1 1

. 1 11

-  • 1 .  ; н i;

/ 1 \  г

1 0 . ( 1 г ь

I :
I

1.1

Приложение
к приказу Комитета
образования и науки
от OH.fZ 2 Ш  № Щ >

Общественные наблюдатели на итоговое сочинение 06.12.2023

МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
1. Л и ф ан о в а  Р аи са  А л ексеевн а
2. Ф ед о р о в а  Е л ен а  С ер геевн а

МАОУ г. Нягани СОШ №2
3. С ту д ен о ва  О леся  Н и к о л аевн а
4. Р ах и м о в а  И н н а  М и х ай л о вн а
5. Д ав л етш и н а  Е л ен а  В аси л ьев н а

МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
6. Ж еч к о в  Ф ед ор  П етр о ви ч
7. П о п о ва  А н н а  Г ео р ги евн а

МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им И.А. Гордиенко
8. Б р ы л ёв а  Н атал ья  А н ато л ьевн а
9. М у х о в и к о в а  Н аталья  А л ексан д р о вн а
10. Б ел як о в а  М ар и я  В л ад и м и р о в н а
11. М и н газо в а  М ар и н а  В яч есл аво вн а

МАОУ г. Нягани СОШ №14
12. Г ар д т  С ветл ан а  В и к то р о вн а
13. Б агад и н а  И р и н а  А л ек сан д р о вн а

МАОУ г. Нягани «Гимназия»
14. Т у каев а  А л ен а  М и х ай л о в н а
15. Х у сн у л л и н а  Ю ли я А л ек сан д р о вн а

представители СМИ
16. Г  ай в  Ю ли я А л ексан д р о вн а
17. Х м елёв  Д м и тр и й  В аси льеви ч